

WakeUpData ApS

Fredensgade 26B, st. th., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 36 08 22 16

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.12.22

Dennis Cassøe
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 24

Selskabet

WakeUpData ApS
Fredensgade 26B, st. th.
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus kommune
CVR-nr.: 36 08 22 16
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Ieva Lauridsen

Bestyrelse

Allan Bisgaard Jørgensen, formand
Dennis Cassøe
Martin Lybæk Sieg

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 for WakeUpData ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 20. december 2022

Direktionen

Ieva Lauridsen

Bestyrelsen

Allan Bisgaard Jørgensen
Formand

Dennis Cassøe

Martin Lybæk Sieg

Til kapitalejerne i WakeUpData ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for WakeUpData ApS for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

WakeUpData leverer en af de mest fleksible og alsidige produktfeed management platforme i verden, der giver gode markedsførings og e-handelsprofessionelle mulighed for at performe endnu bedre. Med WakeUpData Connect og WakeUpData Action platforme kan e-handelsprofessionelle og professionelle marketingkonsulenter blive mere effektive og konkurrencedygtige, ved at kunne agere hurtigere og tage bedre beslutninger baseret på ROI centrerede optimeringspunkter for deres produkt feed annoncering.

Vores mission er at styrke e-handelsprofessionelle med løsninger, der transformerer big data til handlingsrettede resultater, forenkler komplekse koncepter og automatiserer og reducerer gentagne opgaver.

Vores nuværende MRR er steget med 25% over de sidste 12 måneder til 430.000 DKK. MRR Churn over de sidste 12 måneder er kun 0,9% hvilket viser, at WakeUpData er en velfungerende SaaS-virksomhed i rivende udvikling. MRR og resultatet er på en opadgående kurve. Dette tilskrives både en forbedring af hele go-to-marked strategy, inklusiv en marketingindsats med øget kvalitetsleads ved at definere vores ICPs (Ideal Customer Profile) kobineret med optimerede salgsprocesser og vores markedsledende proaktive kundesupport.

Selskabet oplever ligeledes stigende efterspørgsel i udlandet og har store ambitioner om at ekspandere i Skandinavien, Finland, Storbritannien (og øvrige engelsktalende markeder). Vi har ansat svensk- og norsktalende salg og kundesupport medarbejdere i oktober 2022 som en del af vores plan om at ekspandere i Skandinavien. Vi udvikler stærke og frugtbare partnerskaber med integrationspartnere for at give endnu mere værdi til vores kunder.

WakeUpData er anerkendt som en af de førende produkt feed management platforme af store marketingkanaler som Facebook og Google. Endvidere oplever vi øget interesse fra flere globale teknologipartnere og marketingkanaler. WakeUpData har været Google partner gennem vores Comparison Shopping Service (CSS) siden 2018 og fra 2022 er vi Google Premium CSS Partner, som betyder at Bestpricession by WakeUpData er officielt i top 25% af Google CSS-udbydere. Premium-partnerskabet giver os adgang til co-hosting af webinarer med Google for at generere flere kunder og styrke vores position som produkt feed eksperter i Skandinavien. Endnu vigtigere har Premium Google-partnerskabet givet os adgang til tekniske specialiteter hos Google. Google selv har vist stor interesse i at udforske de muligheder, som vores nye Wakeupdata Actions-platform vil give i fremtiden.

I 2022 har vi løbende arbejdet på en ny brugervenlig platform, WakeUpData Actions, som er et Product Performance Management Tool der komplementerer vores Feed Management platform WakeUpData Connect. I 2022 har vi lanceret Google Dynamic Text ads på Wakeupdata Actions platform.

WakeUpData Actions platformen har allerede funktioner som intelligent produktfeed-analyse med helt unikke og konkrete forslag til, hvordan man kan forbedre produkters ydeevne og dermed skabe overblik over de store datasæt på en intelligent måde. Ovenpå dette er der en indbygget mulighed for at redigere produktdata direkte i platformen, som sikrer markedets første intelligente produktfeed management platform. Platformen er således moden og bevist og sammen med øget skalering på marketing og salg, har vi store forventninger til de kommende år.

Udover interesse og support til WakeUpData Actions fra Google, har en af de førende IT-konsulentvirksomheder i Danmark valideret vores planer om at bygge en Machine Learning motor til WakeUpData Actions. Vi har beskrevet de nødvendige trin der skal til for at udvikle teknologien i aktivitetsplanen, herunder beskrevet konkrete resultater, milepæle og succeskriterier.

WakeUpData har ambitioner om at disrupte e-handelsanalyse markedet og blive det første prædiktive analyseværktøj, der i kombination med vores fleksible feed management-kapaciteter i WakeUpData Connect vil gøre det muligt for e-handels professionelle at have fuld kontrol over hvordan hvert af deres produkter klarer sig på tværs af marketingkanaler. Markedet for prædiktiv analyse indenfor detailhandel og e-handel er på et meget tidligt stadie og har et kæmpe vækstpotentiale. E-handelsmarkedet vokser eksponentielt og derfor skal vi stille disse intelligente produkter til rådighed for vores kunder, for at matche de voksende behov hos e-handelsvirksomhederne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK -934.612 mod DKK -938.856 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.069.987.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Resultat før af- og nedskrivninger er positivt, samtidigt med at virksomheden har øget sin abonnementsforretning markant og lavet investeringer i produktet.

Oplysninger om fortsat drift

På baggrund af forventningerne til 2022/2023 samt selskabets kapitalberedskab, er det ledelsens forventning, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne fortsætte driften. Selskabet har i året øget dets omsætning og forventer udviklingen fortsætter i det kommende år. Selskabet har ligeledes fået tilført i alt t.DKK 8.000 i yderligere likviditet, heraf t.DKK 4.000 som kapitalforhøjelse og t.DKK 4.000 som lån.

Der henvises til omtale i note 1.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet er efter balancedagen tilført t.DKK 8.000 i yderligere likviditet. Der henvises til omtale ovenfor omkring oplysninger om fortsat drift.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	4.485.817	3.985.320
3	Personaleomkostninger	-4.259.941	-4.408.409
	Resultat før af- og nedskrivninger	225.876	-423.089
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.290.405	-446.934
	Resultat af primær drift	-1.064.529	-870.023
	Finansielle indtægter	81.205	58.787
4	Finansielle omkostninger	-95.875	-99.220
	Resultat før skat	-1.079.199	-910.456
	Skat af årets resultat	144.587	-28.400
	Årets resultat	-934.612	-938.856
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-934.612	-938.856
	I alt	-934.612	-938.856

AKTIVER		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.190.983	2.790.589
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.190.983	2.790.589
6	Deposita	55.843	48.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	55.843	48.000
	Anlægsaktiver i alt	2.246.826	2.838.589
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	353.802	368.908
	Tilgodehavende selskabsskat	436.221	291.634
	Andre tilgodehavender	51.482	7.932
	Periodeafgrænsningsposter	22.201	13.316
7	Tilgodehavender i alt	863.706	681.790
	Likvide beholdninger	916.885	1.401
	Omsætningsaktiver i alt	1.780.591	683.191
	Aktiver i alt	4.027.417	3.521.780

PASSIVER		30.06.22	30.06.21
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	129.500	129.500
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.708.967	2.176.660
	Overført resultat	-2.908.454	-2.441.535
	Egenkapital i alt	-1.069.987	-135.375
8	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.747.984	592.727
8	Anden gæld	285.944	508.673
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.033.928	1.101.400
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.097.729	1.049.051
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	200.506
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.871	238.894
	Anden gæld	1.193.247	717.765
	Periodeafgrænsningsposter	615.629	349.539
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.063.476	2.555.755
	Gældsforpligtelser i alt	5.097.404	3.657.155
	Passiver i alt	4.027.417	3.521.780
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	129.500	2.176.660	-2.441.535	-135.375
Overførsler til/fra andre reserver	0	-467.693	467.693	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-934.612	-934.612
Saldo pr. 30.06.22	129.500	1.708.967	-2.908.454	-1.069.987

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud i 2021/22 på t.DKK 935. Selskabets egenkapital udgør pr. 30.06.22 t.DKK -1.070. Ledelsen forventer, at planlagte aktiviteter i 2022/23 kan genetablere egenkapitalen ved fremtidig positiv drift.

Selskabet har efter status dagen fået tilført yderlig t.DKK 8.000 i likviditet. Heraf er t.DKK 4.000 tilført i forbindelse med en kapitalforhøjelse, og de resterende t.DKK 4.000 er lån fra eksternt part. Dette i tråd med virksomhedens vækststrategi med øget fokus på markedsføring og produktudvikling.

På den baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i 2022/23, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet er efter balancedagen tilført t.DKK 8.000 i yderligere likviditet. Der henvises til omtale ovenfor omkring oplysninger om fortsat drift.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.067.208	4.193.848
Pensioner	87.234	40.857
Andre omkostninger til social sikring	27.833	32.945
Andre personaleomkostninger	77.666	140.759
I alt	4.259.941	4.408.409
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	10

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	35.243	32.530
Valutakursreguleringer	27.375	0
Øvrige finansielle omkostninger	33.257	66.690
I alt	95.875	99.220

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.07.21	5.680.421	0
Tilgang i året	0	690.799
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	690.799	-690.799
Kostpris pr. 30.06.22	6.371.220	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.21	-2.889.832	0
Afskrivninger i året	-1.290.405	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.22	-4.180.237	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	2.190.983	0

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets produktsortiment, som anvendes til at optimere produktfeeds hos selskabets kunder.

6. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.07.21	48.000
Tilgang i året	7.843
Kostpris pr. 30.06.22	55.843
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	55.843

7. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	144.587	291.634
--	---------	---------

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår i regnskabsposten tilgodehavende selskabsskat.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.22	Gæld i alt 30.06.21
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	875.000	0	2.622.984	1.173.932
Anden gæld	222.729	285.944	508.673	976.519
I alt	1.097.729	285.944	3.131.657	2.150.451

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået uslejekontrakter med en restløbetid på 5 - 6 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 67.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på op til t.DKK 600 er der givet virksomhedspant af t.DKK 1.500 omfattende immaterielle rettigheder, driftmidler, inventar og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.545.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år, men med følgende reklassifikation: modtaget lønrefusion på t.DKK 267 (2020/21: t.DKK 51) er reklassificeret fra lønninger til andre driftsindtægter. Reklassifikationen har ikke medført ændringer i årets resultat, balancesum eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.